
＜講演内容＞ 受付開始 13時30分〜

開催日時：2017年7月5日（水）14:00〜16:30（展示デモは13:30より開場、17:00終了）
場 所：富士通株式会社 九州支社（東比恵ビジネスセンター）2Fカンファレンスルーム

スケジュール 内容
14:00~ ご挨拶

14:05~14:45 【第1部】 『最新標的型サイバー攻撃の脅威とその対策』
講師：富士通株式会社 セキュリティビジネス統括部 ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ 平井 新児

サイバー攻撃は、自治体・教育機関から一般企業まで、ありとあらゆる組織の重要情報をその標的
として、巧妙かつ執拗に攻撃を仕掛けてきます。本コーナでは、最近話題となっております、ランサム
ウェア(WannaCry）の情報をはじめ、最新の標的型サイバー攻撃の⼿⼝やその脅威を事例を織り
交ぜてご紹介するとともに、富士通の新たな取り組みについてもご紹介いたします。

14:45~15:00 休憩、デモ⾒学

15:00~16:00 【第2部】 『ランサムウェア攻撃へのとるべき対策』
講師：富士通株式会社 / 株式会社富士通マーケティング

ランサムウェア攻撃では、入口対策、内部対策はもとより、従業員への啓発、データのバックアップが
重要な対策となります。本コーナでは、従業員への対策やデータのバックアップ運用を中心に最適な
対策について紹介いたします。

16:00~16:30 【第3部】 『サイバーセキュリティ人材育成教育のご紹介』
講師：株式会社富士通九州システムサービス

⽇本のサイバーセキュリティ⼈材の不⾜は年々深刻化し、経産省の調査では現時点で10万人以上
不⾜していると⾔われています。サイバー攻撃の社会的な脅威は世界的に増加しており、情報セキュ
リティ対策が求められている昨今、人材の育成は、企業にとって緊急課題の1つです。
本コーナでは、弊社の実践的なサイバーセキュリティ人材育成教育の特徴について紹介いたします。

16:30〜17:00 個別相談、デモ⾒学

＜お申込み⽅法は裏⾯をご確認ください＞

ランサムウェア対策セミナー
〜 ⾏うべき対策とセキュリティ⼈材育成 〜

ご案内

※講演タイトルと講演の順序は変更になる場合がございます。予めご了承ください。

昨年より標的型サイバー攻撃に対する脅威が増⼤しています。 中でもランサムウェア攻撃は世界規模で
発生しており、最近のニュースでもその被害が大きく取り上げられております。
ランサムウェアに感染すると、データが勝手に暗号化されるため、業務継続に支障をきたすだけでなく、その解
除を盾に⾦銭を要求されるので、⼤きな脅威となっております。
本セミナーでは、ランサムウェア攻撃の現状と事例を交えながら、その対策と富⼠通の取組みについてご紹介
いたします。ご多用の折りとは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご来場賜りますよう、お願い申し上げ
ます。



□お問い合わせ先

富士通株式会社 九州支社
〒812-8510 福岡市博多区東比恵3-1-2 東比恵ビジネスセンター
TEL：092-411-6329受付時間：平日9:00〜12:00、13:00〜17:30 (⼟曜⽇・⽇曜⽇・祝祭⽇、年末年始および当社指定⽇休⽇を除く)

Copyright 2017 FUJITSU LIMITED

お申込み方法、お問い合わせ

□お申込み方法は、下記URLよりお申込みください。
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/5704

※定員になり次第、締め切りとさせていただきますので予めご了承ください。

＜個人情報の取り扱いについて＞
お客様が記載された個⼈情報は、本セミナーを主催する富⼠通株式会社が富⼠通グループ会社と下記①〜③の目的のために利⽤いたします。 また、下記①〜③の
利⽤⽬的の達成に必要な範囲で、富⼠通株式会社より両社の販売パートナー会社に提供させていただき、 同様の目的で利⽤する場合がございます。（提供先へは
契約に基づき、e-mail等により提供し、適切な管理を義務付けます）
①本セミナーに関するご連絡 ②アンケート調査・分析 ③各社が⾏うセミナー・イベントのご案内および製品・サービスのご紹介
ご提供ご記載いただいた個人情報についての開示・訂正・追加・削除につきましては、下記の「お問い合わせ」までご連絡ください。
お客様が記載された情報は、下記の個⼈情報保護ポリシーに基づき適切に管理いたします。
富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/ 

開催日 ：2017年7月5日（水）
日 時 ：セミナー 14:00〜16:30（受付開始13:30〜）

展示デモ 13:30〜17:00
会 場 ：富士通株式会社 九州支社カンファレンスルーム

〒812-8510 福岡県福岡市博多区東比恵3-1-2 
東比恵ビジネスセンター 2F

受講料 ：無料
定 員 ：50名（お申し込み先着順）

主 催 ：富士通株式会社
共 催 : トレンドマイクロ株式会社

株式会社富士通マーケティング
株式会社富士通九州システムサービス

＜アクセス＞
・福岡市地下鉄「東⽐恵」下⾞ 徒歩1分（駅直上のビルです。3番出⼝をご利⽤下さい。）
・福岡空港、JR博多駅どちらからでも地下鉄で1区間

ランサムウェア対策セミナー
セミナー概要

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/5704
http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/

